Dans le souci de cerner les émissions des catégories liées au déplacement 

des personnes votantes des élections générales québécoises de 2022 (émissions 

de catégorie 3), la Chaire en éco-conseil a mandaté Mainstreet Research pour 

réaliser un sondage aléatoire sur les déplacements des élections de 2022 qui a 

touché mille quarante-cinq (1 045) personnes âgées de 18 ans ou plus et vivant 

dans vingt (20) circonscriptions électorales bien reparties géographiquement dans 

la province du Québec. Ces circonscriptions ont été séparées au préalable en quatre 

(4) classes de densité d’électeurs/km2 (Tableau 5).